2023 年 2 月 10 日

日本交通心理学会 会長 蓮花一己

2023 年度ステップアップ講習会のご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日本交通心理学会及び日本交通心理士会では、毎年、主として交通心理士のレベルアップのための講

習会を開催しております。

ステップアップ講習会の一部科目はオンデマンド方式で受講ができるようになっております。

交通心理士補から交通心理士昇格のための必須科目である、交通カウンセラー養成講座の第１日目を

兼ねる「カウンセリング理論」と「リスニング実習」につきましては、従来通り下記日程で対面にて開催いたし

ます。

敬具

記

●ステップアップ講習会科目一覧

＊OD‥‥オンデマンド講習

＊「カウンセリング理論」と「リスニング実習」は交通カウンセラー養成講座の第１日目を兼ねます

＜オンデマンド講習科目＞

 オンデマンド講習科目受講に当たっては専用のアカウントを取得して頂く必要があります（有料、有効

期限は年度内いつ申し込んでも年度末まで、開講中の科目は全て受講可）

 オンデマンド受講した科目の受講証明書およびポイント取得は別途、学会事務局へ申請が必要です

 オンデマンド講習に関する詳しい情報は日本交通心理学会 会員専用ページの SU ガイダンスページ

をご覧ください。URL： https://www.jatp-web.jp/?page_id=3413

＜「カウンセリング理論」と「リスニング実習」（対面開催）＞

 開催日  ２０２３年 5 月 14 日（日）  10:00～17:00

 場所 東京都トラック総合会館 ７階大会議室
・東京メトロ丸ノ内線「四谷三丁目」駅下車。3 番出口徒歩 2 分

・JR 総武線、中央線および東京メトロ丸ノ内線、南北線「四ツ谷」駅下車。1 番出口徒歩 10 分

 講義科目・講師

10:00 ～13:00 カウンセリング理論    瀬川 誠（山城自動車教習所）

14:00 ～17:00 リスニング実習  瀬川 誠（山城自動車教習所）

 費用 1 万円（1 日分）

 申込み方法・問い合わせ先

参加申込書はできるだけメール添付のかたちで、事務局までお願いいたします。（ＦＡＸ・郵送でも構いま

せんが、メールで送ってくださった場合は受取確認メールをいたします。）

受講者には 2023 年４月以降、受講票、受講料の払込票をお送りいたします。

本講習会の問い合わせは事務局へ。会場には問い合わせはしないようお願いいたします。

【日本交通心理学会事務局】

〒160-0004   東京都新宿区四谷４－３２－８ YKB サニービル ５Ｆ

    E-mail staff@jatp-web.jp  TEL 03-3353-0737  FAX 03-3351-5120

以上